
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 144 TAHUN 2024 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
gasal Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan pembagian 
tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 
dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 28 Agustus 2024 sampai dengan 
12 Februari 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 28 Agustus 2024 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 144 Tahun 2024 tanggal 28 Agustus 2024 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S-1 PENDIDIKAN PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GASAL 
TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 
 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Dr. Triwahyuningsih, 
M.Hum 

IV/b T Analisis Hukum dan Sosial 12   M/7/Ilmu Hukum (A,B,C,D,E,F) 
  Lektor Kepala   Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 5 / Fisika (A) 
      Pengantar Ilmu Hukum 2   M / 1 / PPKn (A) 
      Pancasila 2   T / 1 / Psikologi (E, F) 
      Ilmu Negara 2   M / 1 / PPKn (A) 
      Pancasila 1   T / 1 / Perbankan Syariah (A) 
      Politik Hukum (*) 2   M / 7 / PPKn (A) 
      Teori dan Hukum Konstitusi  2   M / 3 / PPKn (A)  
      Sistem Politik Indonesia 1  T / 5 / PPKn (A) 
      Pemikiran Politik Kontemporer (*) 1 26 T / 5 / PPKn (A) 
2 Prof. Dr. Sumaryati, M.Hum  Guru Besar T Pancasila 2   M / 1 / PPKn (A) 
  

 
    Filsafat Hukum 2   M / 7 / PPKn (A) 

        Etika Politik (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
        Filsafat Hukum 8   M / 5 / Ilmu Hukum (A, B, C, D) 
        Filsafat Pancasila 2   M / 5 / PPKn (A) 
        Pendidikan Anti Korupsi (*) 2   M / 5 / PPKn (A) 
        Filsafat Manusia 6   M / 5 / Psikologi (B, C, D) 
        Pancasila 2   M / 1 / PVTO (A)  
            Pancasila 2 27 M / 1 / PVTE (A)  
3 Prof. Zamroni, Ph.D. Guru Besar T Pengantar Ilmu Sosial 1   T / 1 / PPKn (A) 
        Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 1 2 T / 3 / PPKn (A) 



4 Dikdik Baehaqi Arif, S.Pd., 
M.Pd 

III/c 
Lektor 

T Teori dan Landasan Pendidikan 
Pancasila dan Kewarganegaraan 

2   M / 3 / PPKn (A) 

    
 

  Jurnalisme Kewarganegaraan (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
        Pengantar Pendidikan 2   M / 1 / PPKn (A) 
        Seminar Isu-Isu Mutakhir PPKn 2   M / 7 / PPKn (A) 
        Ilmu Politik 1   T / 3 / PPKn (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / PBSI (A) 
      Media Pembelajaran Pendidikan 

Pancasila dan Kewarganegaraan 
1 11 T / 5 / PPKn (A) 

5 Trisna Sukmayadi, S.Pd., 
M.Pd 

III/b  
Asisten Ahli 

T Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 1 / PAI (Jogja) (A) 

    
 

  Belajar dan Pembelajaran 2   M / 3 / PPKn (A) 
        Pendidikan Hak Asasi Manusia 2   M / 7 /PPKn (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / PAUD (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 2   T / 3 / Teknik Kimia (A, B) 
        Pancasila 2   M/3/Pendidikan Matematika (A) 
        Perencanaan Pembelajaran 

Pendidikan Pancasila dan 
Kewarganegaraan 

2   M / 5 / PPKn (A) 

        Kajian Kurikulum Pendidikan 
Pancasila dan Kewarganegaraan 

2   M / 3 / PPKn (A) 

    
 

  
 

  Pancasila 4 
 

M / 1 / Ilmu Hadis (A, B-PUTM) 
            Pembudayaan Pancasila (*) 1 20 T / 7 / PPKn (A) 
6 Syifa Siti Aulia, S.Pd.,  III/c, Lektor T Evaluasi Pembelajaran PPKn 2   M / 5 / PPKn (A) 
   M.Pd 

 
  Pendidikan Nilai dan Moral 2   M / 1 / PPKn (A) 

        Pendidikan Multikultural 1 
 

T / 7 / PPKn (A) 
        Pancasila 4 

 
M / 1 / Sistem Informasi (A, B) 

        Pancasila 4 
 

M / 1 / Akuntansi (A, B) 
        Pancasila 4 

 
M / 1 / Ekonomi Pemb. (A, B) 

        Pancasila 6 
 

M / 1 / Teknik Industri (A, B, C) 
        Ilmu Kewarganegaraan 2 25 M / 1 / PPKn (A)  
7 Mahmuda Ma'arif, S.Pd.,  III/b T Pancasila 2   M / 1 / Manajemen (D, E) 
  M.Pd. Asisten Ahli 

 
Pengantar Ilmu Sosial 1   T / 1 / PPKn (A) 

  
 

  
 

Pendidikan Kesadaran Lingkungan 1   T / 7 / PPKn (A) 
  

 
  

 
Sejarah Nasional Indonesia 2 6 M / 1 / PPKn (A) 



8 Yasir Marzuqi, S.Pd.,  
M.Pd. 

III/b T Pancasila 2   M / 1 / IKM (C) 
Asisten Ahli Pancasila 1   T / 1 / Perbankan Syariah (A) 

  Jurnalisme Kewarganegaraan (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
  Pancasila 2   M / 1 / Pendidikan Biologi (A) 
  Pancasila 2   M / 1 / Pendidikan Fisika (A) 
  Media Pembelajaran PPKn 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pancasila 6   M / 1 / Manajemen (A, B, C) 
  Pancasila 1   T / 1 / Akuntansi (B) 
  Pancasila 3   M / 1 / Akuntansi (Internasional) 
  Hukum Internasional 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pembudayaan Pancasila (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
    Pancasila 2 23 M /1 / Sastra Indonesia (A) 

9 Abdurrahman Darojat, 
S.Pd.,M.A 

Tenaga 
Pengajar 

T Etika Politik (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
  Pemikiran Politik Kontemporer (*) 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Sistem Politik Indonesia 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 1   T / 3 / PPKn (A) 
  Ilmu Politik 1   T / 3 / PPKn (A) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 5 / Fisika (A) 
  Pancasila 2   T / 1 / Psikologi (E, F) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 1 / PAI (Jogja) (A) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 1 / PAI (Jogja) (B) 
  Sosiologi Politik 1   T / 5 / PPKn (A) 

  Pancasila 3   T/1/Teknik Informatika(D,E,F) 

  Pancasila 4   M / 3 / Sastra Inggris (A, B) 

  Pendidikan Kewarganegaraan 2 21 T / 1 / Teknik Kimia (A, B) 
 

Yogyakarta, 28 Agustus 2024 
Dekan 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Psikologi

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 221310420

Matakuliah : Filsafat Manusia

Kelas : C

Program Studi : Psikologi

Dosen Pengampu : Dr.Sumaryati, M.Hum.

Jumlah Peserta : 62

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 18 September 2024 Pendahuluan : silabus, referensi, capaian 
pembelajaran. pengantar pengertian filsafat

61 Sumaryati, Dr., M.Hum.

2 25 September 2024 Pengertian filsafat 60 Sumaryati, Dr., M.Hum.

3 02 Oktober 2024 Pengertian filsafat (lanjutan), pengertian flsafat 
manusia

60 Sumaryati, Dr., M.Hum.

4 09 Oktober 2024 Pengertian filsafat dan implementasinya dalam 
psikologi

59 Sumaryati, Dr., M.Hum.

5 16 Oktober 2024 Pengertian filsafat manusia, objek, metode, 
perbedaan dengan human study, tujuannya

54 Sumaryati, Dr., M.Hum.

6 23 Oktober 2024 Hakikat manusia menurut materialisme dan 
idelaisme

58 Sumaryati, Dr., M.Hum.

7 30 Oktober 2024 Hakikat manusia menurut dualisme, vitalisme, 
eksistensialisme

58 Sumaryati, Dr., M.Hum.

8 12 November 2024 UTS 62 Sumaryati, Dr., M.Hum.

9 20 November 2024 Hakikat manusia perspektif eksistensialisme, 
strukturalisme, dan pstmodernisme dan 
kontribusinya bagi psikologi

60 Sumaryati, Dr., M.Hum.

10 04 Desember 2024 Hakikat manusia menurut Descartes dan 
Schopenhouer

58 Sumaryati, Dr., M.Hum.

11 11 Desember 2024 Hakikat manusia menurut Schopenhouer, 
Nietzche

62 Sumaryati, Dr., M.Hum.

12 18 Desember 2024 Hakikat manusia menurut Comte, Kierkegaard 57 Sumaryati, Dr., M.Hum.

13 25 Desember 2024 Hakikat manusia menurut Heidegger, Husserl 57 Sumaryati, Dr., M.Hum.

14 04 Januari 2025 hakikat manusia menurut Sartre, Notonagoro, 
filsof Islam

50 Sumaryati, Dr., M.Hum.

15 04 Januari 2025 hakikat manusia menurut Islam 41 Sumaryati, Dr., M.Hum.

16 21 Januari 2025 Ujian akhir semester 62 Sumaryati, Dr., M.Hum.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



No NIM Nama Mahasiswa

Prosentase Nilai (%)
Tuga

s

Ku

is

Kehadi

ran

Sika

p

Lain-

lain

*

UTS UAS

NA 

(Angk

a)

Huruf 

(PAP)

Huruf 

(PAN)

100 20 0 0 10 0 30 40

1 2400013146 KARIMATUL ULIYA 80 0 100 85 0 32 48 53,3 C- D

2 2400013147 HUSNUR RIDHO HASAN 80 0 93,33 83 0 51 62 64,4 B- C

3 2400013148 AZIZAH NURLAELITA 80 0 100 85 0 45 67 64,8 B- C

4 2400013149 WINDA LIESTYA 80 0 100 85 0 52 81 72,5 B+ B-

5 2400013150 REVA NURUL AZMY 80 0 100 85 0 78 63 73,1 B+ B-

6 2400013151 DHITA AZZAHRA 80 0 93,33 83 0 78 80 79,7 A- B+

7 2400013152 SUKMAWATI YUSUF 80 0 100 85 0 49 67 66 B C

8 2400013154 ADIS PRITAMI 80 0 100 85 0 92 72 80,9 A B+

9 2400013155 RESTU OKTAVIA 80 0 100 85 0 54 38 55,9 C D

10 2400013156 NUR HIDAYAH RIZQIANI PUTRI 80 0 93,33 83 0 33 38 49,4 D+ D

11 2400013157 MUHAMMAD DAFFA ALAMGIR PAMUNGKAS80 0 80 75 0 71 68 72 B+ B-

12 2400013158 DIAN METHA MARISHA DEWI 80 0 73,33 70 0 66 71 71,2 B+ B-

13 2400013159 W. ZAHRATUN SYARIFAH 80 0 93,33 83 0 64 73 72,7 B+ B-

14 2400013160 ESHA PUTRA AJIE PRASETIYO 80 0 86,67 82 0 47 60 62,3 C+ C-

15 2400013161 IRSYADHU RESNA 80 0 100 85 0 74 77 77,5 A- B

16 2400013162 AHMAD XERXES ZACKY RIVAI 80 0 93,33 83 0 69 76 75,4 B+ B

17 2400013163 WA ODE NUR HAYATI 80 0 100 85 0 74 84 80,3 A B+

18 2400013164 RIYAN CANDRA FELLYX PERMADANI0 0 40 0 0 0 0 0 E E

19 2400013165 ZALFA MARVA KARIMA SYAHNA80 0 93,33 83 0 34 50 54,5 C- D

20 2400013166 TSALTSA SAPARINA NURUL FADILLAH80 0 93,33 83 0 62 70 70,9 B+ B-

21 2400013167 ELVINA HAYA ZHARIFAH 80 0 100 85 0 96 71 81,7 A B+

Dosen : Dr.Sumaryati, M.Hum.

FM-UAD-PBM-04-14/R1

FORM NILAI LENGKAP

Fakultas : Psikologi Matakuliah : Filsafat Manusia

Program Studi : Psikologi Kode/SKS/Semester: 221310420 / 2 / 1

Tahun Akademik : 2024/2025

Tahun Akademik : C

Nilai



22 2400013169 AHMADAN ILHAM MAULANA 80 0 100 85 0 86 79 81,9 A B+

23 2400013171 NADIA LATIFAH KHOIRUNNISA 80 0 100 85 0 53 82 73,2 B+ B-

24 2400013172 ADITYA FATKHUR ROHMAN 0 0 66,67 50 0 0 0 5 E E

25 2400013173 HESTIN NUR ANITA PUTRI 80 0 100 85 0 69 47 64 B- C

26 2400013174 KURNIA RISMARINI AZIZAH 80 0 100 85 0 83 95 87,4 A A-

27 2400013175 MAZAYA BATRISYIA UZMA 80 0 80 75 0 62 70 70,1 B+ C+

28 2400013176 WIDYA PANGESTI AYUNINGTIAS80 0 100 85 0 60 50 62,5 B- C-

29 2400013177 ALIFIA HAMID SAPATI 80 0 93,33 83 0 36 61 59,5 C+ D+

30 2400013179 ENYSA DHINI AULIA 80 0 93,33 83 0 38 74 65,3 B C

31 2400013180 NAVY VIOLIN SAKIRA 80 0 86,67 82 0 36 54 56,6 C D+

32 2400013181 MEYLUNA NABILLIYANA 80 0 93,33 83 0 45 70 65,8 B C

33 2400013184 NASHWA SABARINA SATYAWATI BAHRI80 0 80 75 0 62 62 66,9 B C

34 2400013185 SHESA NABILA 80 0 100 85 0 68 78 76,1 B+ B

35 2400013186 CHINDI AULIA LAHABATO 80 0 93,33 83 0 48 52 59,5 C+ D+

36 2400013187 GHANI RAHMAN PRASETYO 80 0 86,67 82 0 52 59 63,4 B- C-

37 2400013188 AURA AZZAHRA AJENG PALUPI 80 0 100 85 0 69 51 65,6 B C

38 2400013189 ANDI NIRWANA 80 0 100 85 0 70 74 75,1 B+ B

39 2400013190 MEGANANDA PUSPA KIRANA 80 0 100 85 0 82 86 83,5 A B+

40 2400013191 SHELLYNA AMELIA HUSNA 80 0 100 85 0 65 68 71,2 B+ B-

41 2400013192 WIDIYADARI ARGIYANTI 80 0 100 85 0 72 63 71,3 B+ B-

42 2400013193 DEA ILISIBETH MUTIARA 80 0 100 85 0 40 47 55,3 C D

43 2400013194 MUHAMMAD FARIS YAHYA 80 0 86,67 82 0 59 46 60,3 C+ C-

44 2400013195 AFERO PUTRA RAMDANI 80 0 93,33 83 0 67 67 71,2 B+ B-

45 2400013196 NOVA AULIANA PUTRI SETIAWATI80 0 93,33 83 0 93 59 75,8 B+ B

46 2400013197 NABIILA AMALIA 80 0 93,33 83 0 82 73 78,1 A- B

47 2400013198 SYABILAH ARROHMAH 80 0 100 85 0 77 63 72,8 B+ B-

48 2400013199 FARHAN FIRDAUS 80 0 86,67 82 0 52 79 71,4 B+ B-

49 2400013200 LIA AMINATUL CHASANAH 80 0 100 85 0 89 84 84,8 A B+

50 2400013201 PUTRI IRVASA 80 0 100 85 0 65 62 68,8 B+ C+

51 2400013202 NAJELLA RIZKIYAH 80 0 93,33 83 0 66 54 65,7 B C

52 2400013203 VANIA EKA SALSABILLA 80 0 100 85 0 72 66 72,5 B+ B-

53 2400013204 SHEZA NUR FITRIA 80 0 93,33 83 0 48 70 66,7 B C

54 2400013205 VELIKA KAILA ALKATIRI 80 0 93,33 83 0 74 44 64,1 B- C

55 2400013206 DEFI RAHMA DANI 0 0 13,33 0 0 0 0 0 E E



56 2400013207 FAISHAL SYARIF HIDAYATULLAH80 0 93,33 83 0 34 22 43,3 D D

57 2400013209 ARDYSTA FANTIARRAHMA 80 0 100 85 0 76 49 66,9 B C

58 2400013210 VIOLA MEYSA ANDARI 80 0 93,33 83 0 96 79 84,7 A B+

59 2400013211 MUHAMMAD HILMI AMINUDDIN80 0 73,33 70 0 36 23 43 D D

60 2400013212 ELY KUSUMAWARDANI 80 0 100 85 0 98 81 86,3 A B+

61 2400013214 FATIMA SAFITRI 80 0 100 85 0 98 0 53,9 C- D

62 2400013215 SELFI DWI PUTRI NURVITASARI 80 0 100 85 0 51 56 62,2 C+ C-

SELESAI

Statistik:

65,33

Bata

s 

Baw

ah 

Nilai

Nilai
Ni

lai
Nilai PAP PAN

17,55

0 E - 0 E A 9 0

40 D M - (1,5*SD)39 D A- 3 1

44 D+ M - (0,5*SD)57 D+ B+ 19 9

51 C- M - (0,3*SD)60 C- B 8 6

55 C M - (0,1*SD)64 C B- 6 13

58 C+ M + (0,1*SD)67 C+ C+ 5 2

63 B- M + (0,3*SD)71 B- C 3 12

65 B M + (0,5*SD)74 B C- 3 5

69 B+ M + (0,8*SD)79 B+ D+ 1 3

76 A- M + (1,2*SD)86 A- D 2 8

Yogyakarta, 

Dosen Pengampu,

Dr.Sumaryati, M.Hum.

Mean (M)

Standar Deviasi (SD)

Metode PAN

Batas 

Bawah 

Nilai

Distribusi Nilai

Batas Nilai

Metode PAP



80 A M + (1,5*SD)92 A E 3 3

Jumlah 62 62

Petunjuk:

1. Gantilah angka prosentase (sel D11-J11) sesuai SAP masing-masing

2. Nilai angka akan dihitung otomatis berdasarkan prosentase yang anda tuliskan

3. Konversi ke nilai HURUF akan dihitung secara otomatis menggunakan dua metode PAP dan PAN

4. Setelah selesai entri, pilih salah satu metode (PAP atau PAN)

5. Metode yang tidak digunakan mohon kolomnya dihapus.

Catatan:

Perhitungan Nilai (Jangan melakukan perubahan apapun pada bagian Perhitungan Nilai ini)

PAP : Batas nilai merujuk pada Peraturan Akademik

PAN : Batas nilai dihitung berdasarkan nilai dari keseluruhan mahasiswa

NA  : Nilai Akhir

*    : Disesuaikan dengan Kontrak Belajar


